DIÁRIO OFÍGAL . SãO LUÍS, QUINTA * 13 DE ABRIL DE 2023 * ANO XVIi  * N» 3081
ISSN 2763-860X

município de Pastos Bons (MA). Contratante: Prefeitura Municipal de

Pastos Bons- Contratada: Osvaldina Sousa Nunes, inscrita no CPF;

224.647.273-34, Valor Global: R$ 1.000,00 (um mil reais), durante 12

meses com valor Global de R$ 12.000,00 (doze mil reais) - Data da

Ratificação: 13/03/2023 - Justificativa: Art. 24, II, da Lei Federal n®

8.666/93 - Pastos Bons/MA, 13 de março de 2023. - Claudiana Câmara
Guimarães Costa. Secretária Municipal de Educação.

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NÕ228/2023. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 11/2023
- SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através
da Secretaria Municipal de Administração informa  a todos que possa
interessar que o extrato de contrato publicado no Diário Oficial da
FAMEM - Edição N23074 de SEXTA ■ FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2023, PÁG
210: OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E
VEÍCULOS DE GRANDE PORTE EM REGIME DE HORAS/DIÁRIAS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS/MA,
ONDE LEU-SE: VALOR DO CONTRATO: R$3.743.640,00 (três milhões,

setecentos e quarenta e três mil e seiscentos e quarenta reais); LEIA-
SE: VALOR DO CONTRATO: R$3.746.040,00 (três milhões, setecentos e

quarenta e seis mil e quarenta reais); As demais informações estão
corretas. Paulo Emílio Alves Ribeiro, Secretário de Administração.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identifícador Cd46d5e346fec9a7191e97bl665d3f61

EXTRATO DE RATíFICAÇÀO - DISPENSA DE LICITAÇAO N®
33/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 2010.2703.33/2023

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identifícador: 470fc24167a4fl4801b9764107926e6b
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação n“ 33/2023 -
Processo Administrativo n® 2010.2703,33/2023- Objeto: Contratação
de Empresa especializada para o fornecimento de material pedagógico
objetivando a implantação do projeto adote um leitor para alunos do
ensino fundamental menor, destinada a atender as demandas da

Secretaria Municipal de Educação no Município de Pastos Bons-MA.
Contratante: Prefeitura Municipal de Pastos Bons- Contratada:

48.017.710 5IMONE OLIVEIRA BENEVIDES DA SILVA, inscrita no CNPJ Nb

48,017.710/0001-50. Valor Global: R$ 17,500,00 (Dezessete Mil e

Quinhentos Reais) - Data da Ratificação: 05/04/2023 - justificativa: Alt.

24, II, da Lei Federal n® 8.666/93 - Pastos Bons/MA, 05 de abril de 2023,

- Claudiana Câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de
Educação.

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

2010.2702.31/2023/CPL. ESPÉCIE: CONTRATO Nfi 216/2023

XTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo:

'2010.2702.31/2023/CPL. Espécie: Contrato no 216/2023. Contratada:
OSVALDINA SOUSA NUNES, inscrita no CPF: 224.647.273-34; Objeto:

Locação de Imóvel para o funcionamento de Escola do Campo Agrícola
do município de Pastos Bons (MA), Dotação: 12.365.0053.2071.0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ENSINO INFANTIL 30% -
3,3.90.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. Valor
Global: R$ 1.000,00 (um mil reais), durante 12 meses com valor Global

de RS 12,000,00 (doze mil reais). Vigência: O prazo de vigência deste
contrato é de 12(doze) meses, a contar da data de sua assinatura, dia

13 de março de 2023, com eficácia legal a partir da publicação de seu
extrato. Pastos Bons/MA, 13 de março de 2023. - Claudiana Câmara
Guimarães Costa. Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: b6cle83a7bc9f55a96c74457d85c4965

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA

DECRETO NS 007/2023

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador: Ic4alf426b81fc2529679dcd8b301c22
DECRETO NS 007/2023 PENALVA, 11 DE ABRIL DE 2023.

DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NAS ÁREAS DO MUNICÍPIO DE
PENALVA AFETADAS POR ALAGAMENTOS - COBRADE 1.2,3.0.0,

CONFORME PORTARIA MDR N. 260, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2022

O SENHOR RONILDO CAMPOS SILVA - Prefeito Municipal de Penalva

Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe confere a
Constituição Federal e Lei Orgânica do Municipal, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 66, VI da Lei Orgânica Municipal
e pelo Inciso VI do artigo 8® da Lei Federal no 12.608, de 10 de abril de
2012, e

I - CONSIDERANDO que devido as chuvas intensas neste período, com
altíssima precipitação piuviométrica, que está ocasionando o aumento
do nível dos rios Cajari, Pindaré, Maracu, Lago de Monção, atingindo
metragens jamais vistas e aumentando o número de famílias
desabrigadas, desalojadas e isoladas, em situações de
vulnerabilidade social, causando prejuízos a dezenas de famílias,
inclusive em situações de risco eminente através de doenças,
desabamentos e etc., que teve início no dia 14 de março de 2023 as
17:00, e até a presente data não temos previsão de voltar ao seu nível
de normalidade tanto na sede como na Zona Rural no território do

Município de Penalva;

II- CONSIDERANDO que em decorrência das chuvas, aumento do nível
dos rios e lagos, águas intensas com alagamentos foram afetadas
diretamente 722 pessoas e afetadas indiretamente 5.500, totalizando
em 6,222 pessoas, ocasionou também danos materiais a 505
residências entre destruídas e danificadas, comércios, inclusive

perdimento de móveis, infraestrutura das ruas e estradas vicinais, área
de turismo, agricultura e pecuária;
III- CONSIDERANDO o parecer da Coordenadoria Municipal de
Proteção e Defesa Civil, relatando a ocorrência deste desastre é
favorável à declaração de situação de emergência.
DECRETA:

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

2010.2703.33/2023. ESPÉCIE: CONTRATO N» 260/2023.

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo: 2010.2703.33/2023.

Espécie: Contrato n® 260/2023, Contratada; 48.017,710 SIMONE
OLIVEIRA BENEVIDES DA SILVA, inscrita no CNPJ N®

48.017.710/0001-50; Objeto; Contratação de Empresa especializada
para o fornecimento de material pedagógico objetivando a implantação
do projeto adote um leitor para alunos do ensino fundamental menor,
destinada a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação

no Município de Pastos Bons-MA. Dotação: 12.361.0064,1049.0000 -
Manutenção e Funcionamento da Ensino Fundamental  - FUNDEB 30%
3.3.90.30.00 Material de Consumo. Valor Global: R$ 17.500,00

(Dezessete Mil e Quinhentos Reais). Data da Assinatura: 10/04/2023.

Vigência: O prazo de vigência deste contrato até 31/12/2023, a partir
da assinatura do mesmo. Pastos Bons/MA, 10 de abril de 2023, -

Claudiana Câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador: f640fadbb3b51eabf8e598023d0c0cf3

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇAO N®
31/2023/CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO N®

2010.2702.31/2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação n* 31/2023/CPL -
Processo Administrativo n® 2010.2702.31/2023/CPL- Objeto: Locação
de Imóvel para o funcionamento de Escola do Campo Agrícola do

www.famem.org.bra 151/269

.1.  Município de Pastos Bons - MA

i Diário oficiaL
VOL. ifi - N® 059V2023

ISSN - 2965-0976

QUARTA -12 OE ABRIL DE 2023

EXECUTIVO

r 1SUMÁRIO
i

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO

EXTRATO DÊ RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação n“ 33/2023 - Processo Administrativo n“ 2010,2703.33/2023

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo: 2010.2703.33/2023.  Espécie: Contrato r\° 260/2023. Contratada: 48.017.710

EXTRATO DÊ RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação n* 31/2023/CPL - Processo Administrativo n' 2010.2702.31/2023

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo: 2010.2702.31/2023/CPL. Espécie: Contrato n® 216/2023

AVISO DÊ LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA: N° 01/2023.Processo Administrativo n° 2010.2003.05/2023

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO DE FORNECIMENTO Nol52/2023. CHAMADA PÚBLICA N® 01/2023 - SRP

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO, CONTRATO DÊ FORNECIMENTO N°157/2023. CHAMADA PÚBLICA N° 01/2023 - SRP

CDRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°228/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2023 - SRP

1

1

1

1

1

2

2

2

março de 2023. - Claudiana Câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal
de Educação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

r^ EXTRATO DE RATIFICAÇÃO i
à r^ EXTRATO OE CONTRATO^

À

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação n° 33/2023 - Processo
Administrativo n° 2010.2703.33/2023-Objeto: Contratação de Empresa
especializada para o fornecimento de material pedagógico objetivando a
implantação do projeto adote um leitor para alunos do ensino fundamental
menor, destinada a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação

no Município de Pastos Bons-MA. Contratante: Prefeitura Municipal de Pastos
Bons-Contratada: 48.017.710 SIMONE OLIVEIRA BENEVIDES DA SILVA,

inscrita no CNPJ N® 48.017,710/0001-50. Valor Global: R$ 17.500,00

(Dezessete Mil e Quinhentos Reais) - Data da Ratificação: 05/04/2023 -
Justificativa: Art. 24, II, da Lei Federa! n° 8.666/93 - Pastos Bons/MA, 05 de

abril de 2023. - Claudiana Câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de
Educação.

EXTRATO DE CONTRATO, Processo Administrativo: 2010.2702.31/2023/CPL,

Espécie: Contrato n° 216/2023, Contratada: OSVALDINA SOUSA NUNES,
inscrita no CPF: 224.647.273-34; Objeto: Locação de Imóvel para o
funcionamento de Escola do Campo Agrícola do município de Pastos Bons
(MA). Dotação: 12.365.0053.2071.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DO ENSINO INFANTIL 30% - 3.3,90.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA fIsICA. Valor Global: R$ 1.000,00 (um mil reais), durante 12
meses com valor Global de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Vigência: O prazo de
vigência deste contrato é de 12{doze) meses, a contar da data de sua
assinatura, dia 13 de março de 2023, com eficácia legal a partir da publicação
de seu extrato. Pastos Bons/MA, 13 de março de 2023. - Claudiana Câmara
Guimarães Costa. Secretária Municipal de Educação.

r r^ EXTRATO DE CONTRATO^ ^ AVISO DE LICITAÇÃO j
Â

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA: N° 01/2023.Processo
Administrativo n° 2010.2803.05/2023. A Prefeitura Municipal de Pastos Bons -
MA, através da Presidente da CPL, torna público para conhecimento dos
interessados que está realizando licitação na modalidade CONCORRÊNCIA,
do tipo Menor Preço POR ITEM, objetivando a Seleção e Contratação de
empresa para a Construção de quatro escolas, padrão FNDE, no município de
Pastos Bons/MA, de conformidade com as quantidades e espécies contidas no
Anexo I - PROJETO BÁSICO, parte integrante deste Edital, RECURSOS:
FNDE Termos de Compromisso n®202143712-1: 202143128-1; 202141706-1 e
202141705-1; 0 qual será processado e julgado em conformidade com a Lei
Federal n" 8,666/93 e alterações posteriores. Leis Complementares n°
123/2006 e n® 147/2014, e as condições do Edital  à REALIZAR-SE ÀS 09:00
HORAS DO DIA 16 DE MAIO DE 2023; A sessão pública de julgamento será
realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a Av. Domingos Sertão,
N® 1.000, Bairro São José, CEP 65.870-000, Pastos Bons - MA, no dia, hora e

local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta de preços e
habilitação. Em atendimento as recomendações do Município e da OMS
informamos que a sessão ocorrerá em local aberto  e arejado, que será
estabelecido distanciamento mínimo de 01 metros de cada participante durante
a sessão e que será obrigatória a utilização de mascaras, e que cada
participante porte seu frasco de álcool e itens de proteção necessário. O Edital
está disponibilizado, na integra, no Portal de Transparência do Município no
endereço: https://pastosbons.ma.gov.br/transparencia/licitacoes e  também
poderá ser consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo: 2010.2703.33/2023.

Espécie: Contrato n® 260/2023. Contratada; 48.017.710 SIMONE OLIVEIRA
BENEVIDES DA SILVA, inscrita no CNPJ N® 48.017.710/0001-50; Objeto:
Contratação de Empresa especializada para o fornecimento de material
pedagógico objetivando a implantação do projeto adote um leitor para alunos
do ensino fundamental menor, destinada a atender as demandas da Secretaria

Municipal de Educação no Município de Pastos Bons-MA. Dotação:
12.361.0064.1049,0000

Fundamental - FUNDEB 30% 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Valor Global:

RS 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais). Data da Assinatura:
10/04/2023. Vigência: O prazo de vigência deste contrato até 31/12/2023, a
partir da assinatura do mesmo. Pastos Bons/MA, 10 de abril de 2023. -
Claudiana Câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de Educação.

Manutenção e Funcionamento da Ensino

r^ EXTRATO DE RATIFICAÇÃO a
à
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO- Dispensa de Licitação n' 31/2023/CPL -
Processo Administrativo n° 2010.2702.31/2023/CPL-Objeto: Locação de
Imóvel para o funcionamento de Escola do Campo Agrícola do município de
Pastos Bons (MA). Contratante: Prefeitura Municipal de Pastos
Bons- Contratada: Osvaldina Sousa Nunes, inscrita no CPF: 224.647.273-34.

Valor Global: R$ 1.000,00 (um mil reais), durante 12 meses com valor Global
de R$ 12.000,00 (doze mil reais) -Data da Ratificação: 13/03/2023 -
Justificativa: Art. 24, II, da Lei Federa! n° 8.666/93 - Pastos Bons/MA, 13 de

a
CERTIFICADO DICITALMENTE

E COM CARIMBO DE TEMPO
1/3www.pastosbons.ma.gov.br EXECUTIVO

1 Município de Pastos Bons > MÂ VOLIII-N® 0591/2023

ISSN - 2965-0976

QUARTA -12 DE ABRIL DE 2023

K

lÁRIO
EXECUTIVO

r 1SUMÁRIO
i

COMISSÃO PERMANENTE DÊ LIClTAÇAO

EXTRATO D£ RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação n* 33/2023 - Processo Administrativo n° 2010.2703.33/2023

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo: 2010.2703.33/2023.  Espécie: Contrato n° 260/2023. Contratada: 4B.017.710

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação n* 31/2023/CPL - Processo Administrativo n“ 2010.2702.31/2023

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo: 2010.2702.31/2023/CPL. Espécie: Contrato n® 216/2023

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA: N° 01/2023.Processo Administrativo n° 2010.2803.05/2023

ERRATA; EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO DE FORNECIMENTO N'-152/2023. CHAMADA PÚBLICA N® 01/2023 - SRP

ERRATA; EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO DE FORNECIMENTO N°157/2023. CHAMADA PÚBLICA N° 01/2023 - SRP

^"RATA: EXTRATO DÊ CONTRATO. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N“228/2023. PRÊOÃO ELETRÔNICO N“ 11/2023 - SRP

1

1

1

1

1

2

2

2

março de 2023. - Claudiana Câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal
de Educação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

r^ EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 4
À

r^ EXTRATO DE CONTRATO 4
à

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo; 2010.2702.31/2023/CPL.

Espécie: Contrato n° 216/2023. Contratada: OSVALDINA SOUSA NUNES,
inscrita no CPF; 224.647.273-34; Objeto: Locação de Imóvel para o
funcionamento de Escola do Campo Agrícola do município de Pastos Bons
(MA), Dotação: 12.365.0053.2071.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DO ENSINO INFANTIL 30% - 3.3.90.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA FISICA, Valor Global: R$ 1.000,00 (um mil reais), durante 12
meses com valor Global de R$ 12,000,00 (doze mil reais). Vigência: O prazo de
vigência deste contrato é de 12(doze) meses, a contar da data de sua
assinatura, dia 13 de março de 2023, com eficácia legal a partir da publicação
de seu extrato. Pastos Bons/MA. 13 de março de 2023. - Claudiana Câmara
Guimarães Costa. Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação n“ 33/2023 - Processo
Administrativo n’ 2010.2703.33/2023-Objeto: Contratação de Empresa
especializada para o fornecimento de material pedagógico objetivando a
implantação do projeto adote um leitor para alunos do ensino fundamental
menor, destinada a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação

no Município de Pastos Bons-MA. Contratante: Prefeitura Municipal de Pastos
Bons-Contratada: 48.017,710 SIMONE OLIVEIRA BENEVIDES DA SILVA,

inscrita no CNPJ 48.017.710/0001-50. Valor Global: R$ 17.500,00
(Dezessete Mil e Quinhentos Reais) - Data da Ratificação: 05/04/2023 -
Justificativa: Art. 24, II, da Lei Federal n° 8.666/93 — Pastos Bons/MA, 05 de
abril de 2023. - Claudiana Câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de

Educação.

rr r AVISO DE UCITAÇÃO J
À

^ 6KTRATO D6 CONTRATO^

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA: N° 01/2023.Processo
Administrativo n® 2010.2803.05/2023, A Prefeitura Municipal de Pastos Bons -

MA, através da Presidente da CPL, torna público para conhecimento dos
interessados que está realizando licitação na modalidade CONCORRÊNCIA,
do tipo Menor Preço POR ITEM. objetivando a Seleção e Contratação de
empresa para a Construção de quatro escolas, padrão FNDE, no município de
Pastos Bons/MA, de conformidade com as quantidades e espécies contidas no
Anexo I - PROJETO BÁSICO, parte integrante deste Edital, RECURSOS:
FNDE Termos de Compromisso n®202143712-1; 202143128-1; 202141706-1 e
202141705-1; o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei
Federal n® 8.666/93 e alterações posteriores. Leis Complementares n®
123/2006 e n® 147/2014, e as condições do Edital  à REALIZAR-SE ÁS 09:00
HORAS DO DIA 16 DE MAIO DE 2023; A sessão pública de julgamento será
realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a Av. Domingos Sertão,
N® 1.000, Bairro São José, CEP 65.870-000, Pastos Bons - MA, no dia, hora e
local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta de preços e
habilitação. Em atendimento as recomendações do Município e da OMS
informamos que a sessão ocorrerá em local aberto  e arejado, que será
estabelecido distanciamento minimo de 01 metros de cada participante durante
a sessão e que será obrigatória a utilização de mascaras, e que cada
participante porte seu frasco de álcool e itens de proteção necessário. O Edital
está disponibilizado, na íntegra, no Portal de Transparência do Município no
endereço: https://pastosbons.ma-gov.br/transparencia/licitacoes e  também
poderá ser consultado e obtidos na saia da Comissão Permanente de

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Administrativo: 2010.2703.33/2023.

Espécie: Contrato n® 260/2023, Contratada; 48.017.710 SIMONE OLIVEIRA
BENEVIDES DA SILVA, inscrita no CNPJ N® 48.017.710/0001-50; Objeto:
Contratação de Empresa especializada para o fornecimento de material
pedagógico objetivando a implantação do projeto adote um leitor para alunos
do ensino fundamental menor, destinada a atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação no Município de Pastos Bons-MA. Dotação:
12.361.0064.1049,0000

Fundamental - FUNDEB 30®/o 3,3,90.30.00 Material de Consumo. Valor Global;

R$ 17,500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais). Data da Assinatura;
10/04/2023. Vigência: O prazo de vigência deste contrato até 31/12/2023. a
partir da assinatura do mesmo.
Claudiana Câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de Educação.

Manutenção e Funcionamento da Ensino

Pastos Bons/MA, 10 de abril de 2023. —

r^ EXTRATO DE RATIFICAÇÃO a
à
EXTRATC DE RATIFICAÇÃO- Dispensa de Licitação n° 31/2023/CPL -
Processo Administrativo n° 2010.2702.31/2023/CPL-Objeto; Locação de
Imóvel para o funcionamento de Escola do Campo Agrícola do município de
Pastos Bons (MA). Contratante: Prefeitura Municipal de Pastos
Bons-Contratada: Osvaldina Sousa Nunes, inscrita no CPF: 224.647.273-34.

Valor Global: R$ 1.000,00 (um mil reais), durante 12 meses com valor Global
de R$ 12.000,00 (doze mil reais) -Data da Ratificação: 13/03/2023 -
Justificativa: Art, 24, II, da Lei Federal n° 8.666/93 - Pastos Bons/MA, 13 de

a
CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DÊ TEMPO

1/3EXECUTIVOwww.pasto5bons.ma.gov.br